2021 年２月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル フ ァ ポ リ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 梶 本  雄 介

（コード番号：9467 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役兼管理本部本部長 大 久 保  明 道

（TEL. 03-6277-0123）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年５月 14 日に公表いたしました 2021 年３月期（2020

年４月１日～2021 年３月 31 日）の業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１.当期の業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当り

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

6,800

百万円

1,700

百万円

1,700

百万円

1,071

円 銭

110.56

今回修正予想(Ｂ) 7,600 2,100 2,100 1,300 134.20

増減額(Ｂ－Ａ) ＋800 ＋400 ＋400 ＋229 －

増減率(％) ＋11.8 ＋23.5 ＋23.5 ＋21.4 －

（ご参考) 前期実績

（2020 年３月期）
5,631 1,461 1,461 880 90.85

２．修正の理由

2021 年３月期において、売上高は従来予想から 800 百万円上回る 7,600 百万円となる見込みです。こ

れは、電子書籍販売において各電子ストアにて実施したキャンペーンや作品露出の強化等の拡販施策に

より売上が大幅に伸長したことに加え、強化中の漫画ジャンルにおいてライトノベルヒット作のコミカ

ライズが好調に推移していることによるものです。また、売上高が好調に推移した結果、営業利益は従

来予想から 400 百万円上回る 2,100 百万円、経常利益は 2,100 百万円、当期純利益は 1,300 百万円とな

る見込みです。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき判

断した見通しであり、実際の業績等は様々な要因等によって予想数値と異なる場合があります。

以上